

Pressemitteilung

Siltronic AG

Einsteinstraße 172

81677 München

www.siltronic.com

Ergebnis der Siltronic AG im ersten Quartal 2024 wie erwartet weiterhin geprägt von Nachfrageschwäche aufgrund erhöhter Kundenbestände

- Umsatz gegenüber Vorquartal vor allem aufgrund von Verschiebungen im Produktmix um 3,7 Prozent auf EUR 343,5 Mio. gesunken
- EBITDA-Marge gegenüber Vorquartal von 25,5 Prozent auf 26,4 Prozent verbessert
- Prognose für 2024: Umsatz circa 10 Prozent unter Vorjahr; EBITDA-Marge zwischen 21 und 25 Prozent
- Klaus Buchwald wird bereits zum 1. Juni 2024 als neuer Chief Operating Officer bestellt

München, Deutschland, 2. Mai 2024 - Die Siltronic AG (MDAX/TecDAX: WAF) war im ersten Quartal 2024 weiterhin durch die Nachfrageschwäche aufgrund erhöhter Kundenbestände belastet und verzeichnete, vor allem aufgrund von Verschiebungen im Produktmix, einen Umsatzrückgang von fast 4 Prozent gegenüber dem vierten Quartal 2023.

„Der Jahresauftakt ist weiterhin von einer Nachfrageschwäche aufgrund der erhöhten Lagerbestände bei unseren Kunden geprägt. Noch immer ist nicht abzusehen, wann die Lager wieder ein normales Niveau erreichen werden. Daher wird das Jahr 2024 voraussichtlich ein Übergangsjahr auf dem Weg zu einem profitablen Wachstum“, kommentiert Dr. Michael Heckmeier, CEO der Siltronic AG die Entwicklung.

Geschäftsentwicklung Q1 2024

		Q1 2024	Q4 2023	Q1 2023	Veränderung	
					Q1 zu Q4	Q1 zu Q1
Umsatzerlöse	EUR Mio.	343,5	356,6	404,4	-13,1	-60,9
Herstellungskosten	EUR Mio.	-273,4	-277,4	-288,2	4,0	14,8
Bruttoergebnis	EUR Mio.	70,1	79,2	116,2	-9,1	-46,1
Bruttomarge	in %	20,4	22,2	28,7		
EBITDA	EUR Mio.	90,8	91,1	125,2	-0,3	-34,4
EBITDA-Marge	in %	26,4	25,5	31,0		
Abschreibung abzgl. Zuschreibungen	EUR Mio.	-54,8	-54,3	-47,4	-0,5	-7,4
EBIT	EUR Mio.	36,0	36,8	77,8	-0,8	-41,8
EBIT-Marge	in %	10,5	10,3	19,2		
Finanzergebnis	EUR Mio.	-3,1	-2,2	4,1	-0,9	-7,2
Ergebnis vor Ertragsteuern	EUR Mio.	32,9	34,6	81,9	-1,7	-49,0
Aufwand für Ertragsteuern	EUR Mio.	-5,2	-2,3	-9,4	-2,9	4,2
Steuerquote	in %	16	7	11		
Periodengewinn	EUR Mio.	27,7	32,3	72,5	-4,6	-44,8
Ergebnis je Aktie	In EUR	0,86	1,01	2,20	-0,15	-1,35

Siltronic hat im ersten Quartal 2024 einen Umsatz von EUR 343,5 Mio. erzielt, was einem Rückgang von 3,7 Prozent gegenüber dem vierten Quartal 2023 entspricht. Diese Entwicklung liegt im Rahmen der Erwartungen. Während die abgesetzte Waferfläche und die Verkaufspreise im Vergleich zum Vorquartal nahezu stabil geblieben sind, wirkte sich vor allem der Produktmix leicht negativ aus. Der Kurs des Euro zum US-Dollar lag im ersten Quartal 2024 bei durchschnittlich 1,09 (Q4 2023: 1,08), was den Umsatz im sequenziellen Quartalsvergleich ebenfalls leicht belastete.

Die Herstellungskosten sanken im Vergleich zum Vorquartal um 1,4 Prozent und konnten damit nicht im gleichen Verhältnis wie die Umsatzerlöse reduziert werden.

In der Folge ist das Bruttoergebnis des ersten Quartals 2024 gegenüber dem Vorquartal um EUR 9,1 Mio. gesunken. Die Bruttomarge gab von 22,2 Prozent (Q4 2023) auf 20,4 Prozent (Q1 2024) nach.

Der Rückgang des Bruttoergebnis konnte weitestgehend durch positive Währungseffekte und geringere Aufwendungen für Vertrieb, Verwaltung, Forschung und Entwicklung kompensiert werden. Die im Saldo der sonstigen betrieblichen Erträge und Aufwendungen ausgewiesenen Währungseffekte beliefen sich auf EUR 5,4 Mio. nach EUR -0,8 Mio. im vierten Quartal 2023.

Das EBITDA des ersten Quartals 2024 (EUR 90,8 Mio.) lag damit auf dem Niveau des Vorquartals (Q4 2023: EUR 91,1 Mio.). Wegen des rückläufigen Umsatzes verbesserte sich die EBITDA-Marge von 25,5 Prozent auf 26,4 Prozent.

Das EBIT betrug im ersten Quartal 2024 EUR 36,0 Mio. nach EUR 36,8 Mio. im vierten Quartal 2023. Der marginale Rückgang ist vor allem auf höhere planmäßige Abschreibungen zurückzuführen.

Trotz der anhaltenden Nachfrageschwäche konnte ein Periodengewinn von EUR 27,7 Mio. erzielt werden nach EUR 32,3 Mio. im Vorquartal. Auf die Aktionäre der Siltronic AG entfallen hiervon EUR 25,7 Mio. Das Ergebnis je Aktie lag bei EUR 0,86.

Entwicklung von Eigenkapital, Netto-Cashflow und Nettofinanzvermögen

EUR Mio.	31.3.2024	31.12.2023	Veränderung
Eigenkapital	2.152,9	2.099,7	53,2
Pensionsrückstellungen	136,7	146,0	-9,3
Erhaltene Kundenanzahlungen	544,7	542,5	2,2
Darlehensverbindlichkeiten	838,6	785,2	53,4
Leasingverbindlichkeiten	132,4	109,5	22,9
Sonstige Rückstellungen und Verbindlichkeiten	215,5	184,1	31,4
Langfristige Schulden	1.867,9	1.767,3	100,6

Mit einem Eigenkapital von EUR 2.152,9 Mio. zum 31. März 2024 und einer Eigenkapitalquote von 46,5 Prozent verfügt Siltronic unverändert über eine gute Bilanzqualität (31. Dezember 2023: 46,6 Prozent).

Die Darlehensverbindlichkeiten sind im Wesentlichen aufgrund der Teilziehung eines Kredits um EUR 53,4 Mio. gestiegen. Darüber hinaus haben sich die sonstigen Rückstellungen und Verbindlichkeiten vor allem aufgrund einer erhaltenen Investitionsförderung um EUR 31,4 Mio. erhöht.

EUR Mio.	Q1 2024	Q4 2023	Veränderung
Cashflow aus betrieblicher Geschäftstätigkeit	61,5	163,5	-102,0
Ein-/Auszahlungen für Sachanlagen und immaterielles Anlagevermögen	-198,7	-207,5	8,8
Free-Cashflow	-137,2	-44,0	-93,2
Zahlungswirksame Veränderungen von Anzahlungen	-21,2	11,8	-33,0
Netto-Cashflow	-158,4	-32,2	-126,2
Ein-/Auszahlungen für Sachanlagen und immaterielles Anlagevermögen	-198,7	-207,5	8,8
Ein-/Auszahlungen für Geldanlagen (Festgelder und Wertpapiere)	-19,8	-16,2	-3,6
Cashflow aus Investitionstätigkeit	-218,5	-223,7	5,2

Der Rückgang beim Cashflow aus betrieblicher Geschäftstätigkeit im Vergleich zum Vorquartal ist überwiegend auf stichtagsbedingte Effekte beim Zufluss von Forderungen aus Lieferungen und Leistungen zurückzuführen. Im vierten Quartal 2023 sind Zahlungen von Kunden kurz vor dem Bilanzstichtag zugeflossen, im ersten Quartal 2024 kurz nach dem Bilanzstichtag.

Im abgelaufenen Quartal tätigte Siltronic per Saldo Auszahlungen für Investitionen in Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte von EUR 198,7 Mio. Die hohen Investitionen Ende des Jahres 2023, die zum Teil erst 2024 zur Zahlung fällig waren, führten dazu, dass die Auszahlungen für Investitionen die

Bilanzzugänge im Berichtsquartal deutlich überstiegen. Die Zahlungen und bilanziellen Zugänge betreffen im Wesentlichen die neue Fabrik in Singapur.

Aufgrund der Veränderung im Working Capital sowie der weiterhin hohen Investitionen ist sowohl der Free-Cashflow mit EUR -137,2 Mio. als auch der Netto-Cashflow mit EUR -158,4 Mio. im ersten Quartal 2024 negativ ausgefallen. In der Folge reduzierten sich die Liquiden Mittel und Geldanlagen um EUR 88,9 Mio., während sich gleichzeitig die Darlehensverbindlichkeiten erhöhten. Die Nettofinanzverschuldung stieg dementsprechend von EUR 355,7 Mio. zum Ende des Jahres 2023 auf EUR 501,0 Mio. zum 31. März 2024 an.

EUR Mio.	31.3.2024	31.12.2023	Veränderung
Liquide Mittel	-277,6	-386,2	108,6
Wertpapiere und Festgelder	-92,8	-72,9	-19,9
Verfügungsbeschränkte langfristige Wertpapiere	2,4	2,2	0,2
Nominalwert der Darlehensverbindlichkeiten einschließlich Zinsen	869,0	812,6	56,4
Nettofinanzverschuldung	501,0	355,7	145,3

Ausblick: Mittelfristziele für 2028 unverändert, 2024 wird Übergangsjahr

Getrieben von mehreren Megatrends erwartet Siltronic mittel- und langfristig eine deutlich steigende Nachfrage. Der Start in das Geschäftsjahr 2024 verlief jedoch verhalten. Obwohl der Bedarf nach Wafern in den Endmärkten zunimmt, sieht Siltronic sich für die folgenden Quartale weiterhin mit einer Nachfrageschwäche konfrontiert. Dies ist auf erhöhte Vorratsbestände bei Kunden und damit einhergehende weitere Verschiebungen von Liefermengen, die nun vor allem das zweite Halbjahr betreffen, zurückzuführen. Die fortwährend hohen Lagerbestände der Kunden erholen sich langsamer als ursprünglich prognostiziert. Es ist daher zu erwarten, dass die Auswirkungen dieser erhöhten Lagerbestände das gesamte Jahr 2024 prägen werden, wobei die Visibilität weiterhin begrenzt ist.

Per Ad-Hoc Mitteilung vom 26. April 2024 hat Siltronic daher die Prognose angepasst, und geht von einem Konzernumsatz aus, der circa 10 Prozent unter dem des Vorjahres liegen wird. Dies ist vor allem auf reduzierte Mengen und zudem auf jeweils leicht negative Wechselkurs- (EUR/USD 1,10) und Preiseffekte zurückzuführen. Die EBITDA-Marge wird zwischen 21 und 25 Prozent prognostiziert. Die Investitionen werden sich gegenüber der bisherigen Prognose verringern und voraussichtlich leicht unter EUR 550 Mio. erwartet. Die Abschreibungen werden unter EUR 300 Mio. prognostiziert.

	Prognose 12. März 2024	Prognose 26. April 2024
Umsatz	in der Größenordnung des Vorjahres	circa 10 Prozent unter Vorjahr
EBITDA-Marge	vor Ramp-Kosten in der Größenordnung des Vorjahres; Ramp-Kosten werden die EBITDA-Marge gegenüber dem Vorjahr um bis zu 3 Prozentpunkte belasten	21 - 25 Prozent
Abschreibungen	nahezu verdoppelt gegenüber dem Vorjahr	unter EUR 300 Mio.
EBIT	deutlicher Rückgang	deutlicher Rückgang
Investitionen	unter EUR 600 Mio.	leicht unter EUR 550 Mio.
Netto-Cashflow	gegenüber dem Vorjahr deutlich verbessert, jedoch weiterhin signifikant negativ	gegenüber dem Vorjahr deutlich verbessert, jedoch weiterhin signifikant negativ

Klaus Buchwald wird bereits zum 1. Juni 2024 als Chief Operating Officer bestellt

Klaus Buchwald wird zum 1. Juni 2024 und damit zwei Monate früher als ursprünglich angekündigt seine Tätigkeit als neues Vorstandsmitglied und Chief Operating Officer (COO) der Siltronic AG beginnen. Er wird dabei für die Bereiche Operations und Supply Chain, Engineering sowie IT verantwortlich sein.

Siltronic AG – Kennzahlen Q1/2024

Gewinn- und Verlustrechnung

EUR Mio.		Q1 2024	Q4 2023	Q1 2023
Umsatzerlöse		343,5	356,6	404,4
EBITDA		90,8	91,1	125,2
EBITDA-Marge	%	26,4	25,5	31,0
EBIT		36,0	36,8	77,8
EBIT-Marge	%	10,5	10,3	19,2
Periodenergebnis		27,7	32,3	72,5
Ergebnis je Aktie	EUR	0,86	1,02	2,20

Investitionen und Netto-Cashflow

Investitionen in Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte		173,0	372,3	259,8
Netto-Cashflow		-158,4	-32,2	-105,6

Bilanz

EUR Mio.	31.3.2024	31.12.2023
Bilanzsumme	4.630,7	4.504,9
Eigenkapital	2.152,9	2.099,7
Eigenkapitalquote	% 46,5	46,6
Nettofinanzverschuldung	501,0	355,7

Telefonkonferenz für Analysten und Investoren:

Der Vorstand der Siltronic AG wird am 2. Mai 2024 um 10.00 Uhr (MESZ) eine Telefonkonferenz mit Analysten und Investoren (nur in englischer Sprache) durchführen. Diese wird über das Internet übertragen. Der Audio-Webcast wird live und als on-demand Version auf der Webseite von Siltronic verfügbar sein.

Die aktuelle Investorenpräsentation (nur in englischer Sprache) und die Quartalsmitteilung sind ebenfalls auf der Siltronic-Webseite veröffentlicht.

Weitere Termine:

13. Mai 2024	Ordentliche Hauptversammlung
25. Juli 2024	Halbjahresbericht
24. Oktober 2024	Quartalsmitteilung zum 3. Quartal 2024

Kontakt:

Verena Stütze
Leiterin Investor Relations & Communications
Tel.: +49 89 8564 3133
investor.relations@siltronic.com

Unternehmensprofil:

Als einer der führenden Waferhersteller ist Siltronic global ausgerichtet und unterhält Produktionsstätten in Asien, Europa und den USA. Siliziumwafer sind die Grundlage der modernen Halbleiterindustrie und die Basis für Chips in allen Anwendungsbereichen der Elektronik – von Computern über Smartphones bis hin zu Elektroautos und Windkraftanlagen. International und kundennah setzt das Unternehmen konsequent auf Qualität, Präzision, Innovation und Wachstum. Die Siltronic AG beschäftigt rund 4.500 Mitarbeiter weltweit und ist seit 2015 im Prime Standard der Deutschen Börse gelistet. Die Aktien der Siltronic AG sind in den beiden Börsenindices MDAX und TecDAX vertreten.

Finanzdaten – nach IFRS, ungeprüft

Siltronic AG - Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

EUR Mio.	Q1 2024	Q4 2023	Q1 2023
Umsatzerlöse	343,5	356,6	404,4
Herstellungskosten	-273,4	-277,4	-288,2
Bruttoergebnis vom Umsatz	70,1	79,2	116,2
Vertriebskosten	-8,2	-9,0	-9,1
Forschungs- und Entwicklungskosten	-21,8	-23,2	-22,4
Allgemeine Verwaltungskosten	-9,0	-9,4	-8,9
Sonstige betriebliche Erträge	31,5	16,6	40,7
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-26,6	-17,4	-38,7
Betriebsergebnis	36,0	36,8	77,8
Zinserträge	3,5	4,3	7,4
Zinsaufwendungen	-5,9	-4,9	-2,8
Übriges Finanzergebnis	-0,7	-1,6	-0,5
Finanzergebnis	-3,1	-2,2	4,1
Ergebnis vor Ertragsteuern	32,9	34,6	81,9
Ertragsteuern	-5,2	-2,3	-9,4
Periodenergebnis	27,7	32,3	72,5
<i>Davon</i>			
<i>auf Aktionäre der Siltronic AG entfallend</i>	<i>25,7</i>	<i>30,3</i>	<i>66,1</i>
<i>auf andere Gesellschafter entfallend</i>	<i>2,0</i>	<i>2,0</i>	<i>6,4</i>
Ergebnis je Aktie in EUR (unverwässert/verwässert)	0,86	1,01	2,20

Siltronic AG – Konzernbilanz

EUR Mio.	31.3.2024	31.12.2023
Immaterielle Vermögenswerte	22,6	22,2
Sachanlagen	3.447,7	3.318,8
Nutzungsrechte	144,4	120,3
Wertpapiere und Festgelder	2,4	2,2
Sonstige finanzielle Vermögenswerte	0,2	0,6
Sonstige nichtfinanzielle Vermögenswerte	13,2	17,2
Aktive latente Steuern	21,6	18,0
Langfristige Vermögenswerte	3.652,1	3.499,3
Vorräte	307,4	300,8
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	208,4	162,4
Vertragsvermögenswerte	13,0	12,2
Wertpapiere und Festgelder	90,4	70,7
Sonstige finanzielle Vermögenswerte	10,3	18,9
Sonstige nichtfinanzielle Vermögenswerte	69,4	52,2
Ertragsteuerforderungen	2,1	2,2
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	277,6	386,2
Kurzfristige Vermögenswerte	978,6	1.005,6
Summe Aktiva	4.630,7	4.504,9
Gezeichnetes Kapital	120,0	120,0
Kapitalrücklage	974,6	974,6
Gewinnrücklagen und Konzernergebnis	793,9	768,1
Übrige Eigenkapitalposten	66,5	41,7
Auf die Aktionäre der Siltronic AG entfallendes Eigenkapital	1.955,0	1.904,4
Auf nicht beherrschende Anteile entfallendes Eigenkapital	197,9	195,3
Eigenkapital	2.152,9	2.099,7
Pensionsrückstellungen	136,7	146,0
Andere Rückstellungen	65,5	65,7
Ertragsteuerverbindlichkeiten	2,6	2,6
Passive latente Steuern	2,9	2,5
Erhaltene Anzahlungen	544,7	542,5
Darlehensverbindlichkeiten	838,6	785,2
Leasingverbindlichkeiten	132,4	109,5
Sonstige nichtfinanzielle Verbindlichkeiten	144,5	113,3
Langfristige Schulden	1.867,9	1.767,3
Andere Rückstellungen	8,5	8,3
Ertragsteuerverbindlichkeiten	24,5	21,7
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	392,6	452,5
Erhaltene Anzahlungen	63,2	46,3
Darlehensverbindlichkeiten	8,3	3,9
Leasingverbindlichkeiten	7,8	6,1
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten	43,3	44,6
Sonstige nichtfinanzielle Verbindlichkeiten	61,7	54,5
Kurzfristige Schulden	609,9	637,9
Schulden	2.477,8	2.405,2
Summe Passiva	4.630,7	4.504,9

Siltronic AG - Konzern-Kapitalflussrechnung

EUR Mio.	Q1 2024	Q4 2023	Q1 2023
Periodenergebnis	27,7	32,3	72,5
Abschreibungen auf Anlagevermögen einschließlich Wertminderungen und abzüglich Zuschreibungen	54,8	54,3	47,4
Sonstige nicht zahlungswirksame Aufwendungen und Erträge	-3,6	-2,7	-4,1
Ergebnis aus Abgang von Anlagevermögen	0,6	0,9	0,6
Zinsergebnis	2,4	0,6	-4,7
Gezahlte Zinsen	-3,8	-8,7	-0,5
Erhaltene Zinsen	14,8	2,4	2,6
Steueraufwand	5,2	2,3	9,4
Steuerzahlungen	-2,4	-8,0	-7,8
Veränderung der Vorräte	-6,0	0,6	-28,1
Veränderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	-45,4	49,5	49,2
Veränderung der Vertragsvermögenswerte	-0,9	-0,2	-0,9
Veränderung der sonstigen Vermögenswerte ohne geleistete Anzahlungen	-17,9	18,3	-19,8
Veränderung der Rückstellungen	13,1	4,4	2,9
Veränderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	-2,6	10,1	-0,6
Veränderung der sonstigen Verbindlichkeiten ohne erhaltene Anzahlungen	4,3	19,2	6,8
Veränderung der Anzahlungen	21,2	-11,8	21,8
Cashflow aus betrieblicher Geschäftstätigkeit	61,5	163,5	146,7
Auszahlungen für Investitionen in Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte	-230,9	-294,1	-230,5
Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	0,2	2,7	-
Einzahlungen aus Investitionsförderung	32,0	83,9	-
Auszahlungen für Wertpapiere und Festgelder	-49,8	-60,3	-135,8
Einzahlung aus Wertpapieren und Festgeldern	30,0	44,1	246,8
Cashflow aus Investitionstätigkeit	-218,5	-223,7	-119,5
Einzahlungen aus der Aufnahme von Darlehen	50,0	-	-
Tilgungsanteil von Leasingzahlungen	-1,8	-1,6	-1,3
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit	48,2	-1,6	-1,3
Veränderung aus Wechselkursänderungen	0,2	-1,5	-2,3
Veränderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	-108,6	-63,3	23,6
Stand am Periodenanfang	386,2	449,5	488,7
Stand am Periodenende	277,6	386,2	512,3

Ergänzende finanzielle Informationen

EUR Mio.	Q1 2024	Q4 2023	Q1 2023
Cashflow aus betrieblicher Geschäftstätigkeit	61,5	163,5	146,7
Zahlungswirksame Veränderung der erhaltenen Anzahlungen	-21,2	11,8	-21,8
Ein-/Auszahlungen für Sachanlagen und immaterielles Anlagevermögen	-198,7	-207,5	-230,5
Netto-Cashflow	-158,4	-32,2	-105,6

Wichtiger Hinweis

Diese Pressemitteilung enthält zukunftsgerichtete Aussagen, die auf Annahmen und Schätzungen des Vorstands der Siltronic AG basieren. Diese Aussagen sind erkennbar an Formulierungen wie "erwarten", "wollen", "antizipieren", "beabsichtigen", "planen", "glauben", "anstreben", "einschätzen", und "werden" oder an ähnlichen Begriffen. Obwohl wir davon ausgehen, dass die Erwartungen in diesen zukunftsgerichteten Aussagen realistisch sind, können wir nicht garantieren, dass sie sich als richtig erweisen. Die Annahmen können Risiken und Unsicherheiten enthalten, welche dazu führen können, dass die tatsächlichen Zahlen beträchtlich von den zukunftsgerichteten Aussagen abweichen. Zu den Faktoren, welche solche Abweichungen verursachen können, zählen unter anderem Veränderungen im gesamtwirtschaftlichen und im geschäftlichen Umfeld, Veränderungen bei Währungskursen und Zinssätzen, die Einführung von Produkten, die im Wettbewerb zu den eigenen Produkten stehen, Akzeptanzprobleme bei neuen Produkten oder Dienstleistungen sowie Veränderungen in der Unternehmensstrategie. Siltronic beabsichtigt nicht, die zukunftsgerichteten Aussagen zu aktualisieren und übernimmt keine Verantwortung für eine solche Aktualisierung.

Diese Pressemitteilung enthält, in einschlägigen Rechnungslegungsrahmen nicht genau bestimmte, ergänzende Finanzkennzahlen, die sogenannte alternative Leistungskennzahlen sind oder sein können. Für die Beurteilung der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage von Siltronic sollten diese ergänzenden Finanzkennzahlen nicht isoliert oder als Alternative zu den im Konzernabschluss dargestellten und im Einklang mit einschlägigen Rechnungslegungsrahmen ermittelten Finanzkennzahlen herangezogen werden. Andere Unternehmen, die alternative Leistungskennzahlen mit einer ähnlichen Bezeichnung darstellen oder berichten, können diese anders berechnen. Erläuterungen zu verwendeten Finanzkennzahlen finden sich im Geschäftsbericht der Siltronic AG.

Aufgrund von Rundungen ist es möglich, dass sich einzelne Zahlen in dieser Pressemitteilung und in anderen Berichten nicht genau zur angegebenen Summe addieren und dass dargestellte Prozentangaben nicht genau die absoluten Werte widerspiegeln, auf die sie sich beziehen.

Diese Pressemitteilung entspricht der Konzernquartalsmitteilung gemäß § 53 der Börsenordnung der Frankfurter Wertpapierbörse.